COMUNE i GAGGI

PROVINCIA di MESSINA

oy

a

. o g‘} concaltacutrifelo@pec.comunedigaggl. it
WWW.CDmUﬂEdlgﬂggl. it areasmminisirativail comune.gagagl. me.it

AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

| Determina di settore N° 87 DEL 16/11/2010 |

| N°239 Reg, Generale |

Oggetto: Ricovero disabile psichico presso la Comunita alloggio “Progetto Nebrodi ONLUS
con sede in Barcellona P.G. — Impegno spesa.

Il RESPONSARILE DEL SERVIZIO
Premesso:

- che con determina sindacale n. 22 dell"08/10/1998. integrata con successiva determina n. 14 del
05/04/2000, venivano attribuite allo scrivente le competenze gestionali di cui all’art. 6, comma 2°,
della legge 127 del 15/05/1997, recepita con la L.R. n® 23 del 07/09/1998, relativamente all’ Area
Amministrativa e ai Servizi Sociali;

Vista I'istanza acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 5699 in data 08/06/2007, con la quale
i genitori chiedono I'inserimento del proprio figlio residente in questo Comune nella comunita
alloggio per disabili psichici, sita in Barcellona P.G., gestita dalla Soc. Coop. Sociale “Progetto
Nebrodi™;

Vista la relazione del Dipartimento di salute mentale dell’AUSL n. 5 — Messina. giusta nota del
13/06/2007. prot. n. 1747. pervenuta al protocollo generale di questo Ente in data 13/06/2007 al n.
3900, con la quale si ritiene utile e necessario I'inserimento dell utente in questione, per un periodo
di 12 mesi eventualmente rinnovabili, presso una Comunita Alloggio ai fini di una migliore
integrazione della terapia farmacologico-riabilitativa, comportamentale e risocializzante;

Vista la deliberazione n. 79 adottata dalla G.M, nella seduta del 03/10/2007, con la guale si
autorizzava il ricovero del predetto utente. presso la Comunita alloggio per disabili psichici
“Progetto Nebrodi ONLUS™ ubicata a Barcellona P.G. con decorrenza 20 Giugno 2007;

COMLUINE dif GAGGI

>

_’.
1) peOMBEDEL | CANTARA



Vista la deliberazione di G.M. n. 111 del 10/12/2008, con la quale veniva autorizzato il
proseguimento del ricovero di che trattasi presso la Comunita Alloggio sopra citata per un ulteriore
anno:

Vista la deliberazione di G.M. n. 25 del 28/04/2010. esecutiva ai sensi di legge. con la quale si
autonizza il proseguimento del ricovero dell’utente in questione  presso la Comunita Alloggio per
disabili psichici “Progetto Nebrodi ONLUS™ ubicata a Barcellona P.G. per un ulteriore anno.
dall’1/1/2010 e sino al 31/12/2010 non essendosi ancora coneluso il percorso riabilitativo avviato,
come evidenzialo nella nota prot. n. 41/MD dell’08/01/2010, trasmessa dall’A.S.P. di Messina
Modulo Dipartimentale Salute Mentale “Barcellona — Patti™;

Vista la deliberazione di G.M. n. 88 del 22/09/2010 esecutiva ai sensi di legge. con la quale si
prendeva atto che |’ Assessorato Regionale alla Famiglia. alle Politiche Sociali e del Lavoro, ha
concesso al Comune di Gaggpi, per I"anno 2010, un contributo straordinario di €. 14.034.76 (90%
quale 19 tranche del contributo dovuto) a supporto dello sforzo finanziario sostenuto da questo
Comune, per la retta di mantenimento di n. 3 disabili psichici. di cui uno ricoverato presso la Casa
Famiglia "L Eccezione™ sita nel Comune di Francavilla di Sicilia, gestita dall’ Associazione
Penelope, uno ricoverato presso la Comunita Alloggio “Progetto Nebrodi ONLUS”, con sede in
Barcellona P.G. ed uno ricoverato presso la Comunita Alloggio "Il Girasole™ con sede in S.Agata
Militello (ME):

Atteso che con la predetta deliberazione si demandava al Responsabile dell’Area Amministrativa
ed al Responsabile dell’Ufficio servizi Sociali ogni adempimento necessario per ["impegno di spesa
e I'emissione dei relativi mandati;

Ritgnuto pertanto necessario provvedere all’impegno della somma di €. 10.068.27 relativa alla retta
di mantenimento di un disabile psichico ricoverato presso la Comunita Alloggio per disabili psichici
gestita dalla Cooperativa Sociale “Progetto Nebrodi ONLUS” con sede in Barcellona P.G.. per il
periodo dal 01/01/2010 al 31/05/2010:

Atteso che la spesa di cui sopra. deve essere imputata nel bilancio del ¢.a. come segue:

per €. 7.368.27 all'intervento 1.10.04.05.0140 in voce “Spese ricovero disabili”, in conto
della somma di € 14.034.76 assegnata dall”Assessorato Regionale alla Famiglia, quale
contributo straordinario. anno 2010, a supporto dello sforzo finanziario sostenuto da questo
Comune, per il ricovero di disabili psichici:
per € 2.700.00 all'intervento 1.10.04.05.0136. in voce “Compartecipazione spesa per
servizi sociali;
Visto lo schema di Convenzione tipo per la gestione di Comunita alloggio per disabili psichici
redatta secondo lo schema tipo approvato dal competente Assessorato in conformita alla normativa

vigente € pertanto non soggetto a preventiva approvazione;

Visto 'O.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana:

LCOMLUINE

£

i GAGG

g

COMUNE DEL G &
Parco Fluvigle dell ALCANTARA

(-0



DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa:

Impegnare la spesa di Euro €. 10.068.27 per provvedere al pagamento della retta di mantenimento
di un disabile psichico ricoverato presso la Comunita Alloggio per disabili psichici gestita dalla
Cooperativa Sociale “Progetto Nebrodi ONLUS”. con sede in Barcellona P.G.. relativa al periodo
dal 01/01/2010 al 31/05/2010:

Imputare la superiore spesa nel bilancio del c.a. come segue:

€. 7.368.27 all'intervento 1.10.04.03.0140 in voce “Spese ricovero disabili”, in conto della
somma di €. 14.034.76 assegnata dall’ Assessorato Regionale alla Famiglia, quale contributo
straordinanio. anno 2010, a supporto dello sforzo finanziario sostenuto da questo Comune,
per il ricovero di disabili psichici:

€. 2.700.00 all’intervento 1.10.04.05.0136, in voce “Compartecipazione spesa per servizi
sociali™;

Provvedere con apposita determina alla liquidazione delle relative spettanze previa presentazione
di regolare fattura. corredata da dettagliata rendicontazione, da parte del  Presidente
dell” Associazione Progetto Nebrodi, vistata dal Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali di questo
Comune;

Trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell Ufficio finanziario per i provvedimenti di
competenza, al Sig. Sindaco e al Sig. Segretario Comunale per opportuna conoscenza, nonché.
disporre per la relativa affissione all’Albo Pretorio di questo Comune.

Caggi 1 16/11/2010

[1 Responsabile dell"Ufficio 1l Responsabile dell” Area
. Costanzo Maria Cutrufell Elou.ssa ncetta
}.‘—‘“&’v‘"“r (-:ju--f?,_/ [/1,1,,1 e oticl u-ﬂ'

(/

P GAGG]

'l- 'r.z

é o
COMUNE DEL
u Parco Fhoviale deft AL CANTAR A

COMUNE

=

| E



Comune di Gaggi

L.F.

[ Spettabile
DIVERSI

v |
()

Oggetto: Awviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERSI,
ci pregiamo di comunicarVj 'assunzione a Vostro nome dell'impegne di spesa numero

6815 in data 16.11.2010, con autorizzazione AMM numero 87 del 16.11.2010 per un importo di
Euro 7.368,27 sul capitolo 1 10 04 05 0140,

DETTAGLI

sgestione ..o ......
autorizzazione _ .....................................................................................................................................................
importo
importo in lattere

STANZIAMENTO IMPEGNI ASSUNTIIN  DISPOMIBILITA  SUL AMMONTAREDEL ~ RIMANENZA
CARITOLO PRECEDENZA © CAPITOLO PRESENTE IMPEGHC DISPONIBILE

£5.000,00 0,00 £5.000,00 738827 57.631,73

—_— - == -

| F!n" '!'E

RVIZID FINAMZIARIO




C

‘omune di Gaggi

i

Spettabile
DIVERSI
» ]

()

Oggetto: Awviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERS],

ci pregiamo di comunicarVi ['assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero
6916 in data 16.11.2010, con autorizzazione AMM numero 87 del 16.11.2010 per un importo di
Euro 2.700,00 sul EEIPIIDIO 11004 050136,

DETTAGLI

CodiCe ...,
descriziona

- - G e o £16.11.2010

destions ..o 5

autorizzazione ... z

i+ g RO L b L S YOO

importo in lettera ... S L L e e Tt 2 o D T e

capitalo: sonssang é RO I8 H e TR PR R e e

descrizione capitolo . SPESE DI COMPART. .N.E..§.@§.|.F-f‘:&§.$_’§.'|.'§ﬂ3.'.*‘.’*.@.'. .&.Q&ﬁ.‘.@?.ﬁﬁ%ﬁ!’[ﬁﬂ?‘-ﬁ .........................
STANZIAMENTO IMPEGNIASSUNTI N DISPONIBILITA'SUL  AMMONTARE DEL RIMANENZA |

CAPITOLD PRECEDENZA CAPITOLO PRESENTE IMPEGND DISFONIBILE
10.000,00 _ 9,00 10.000,00 2.700,00 ~ 7aog, uu
“HoTE o R . ]
|




